事務連絡
平成30年１月16日

[bookmark: _GoBack]私学課長　様

大阪府教育センター
企　画　室　長

平成29年度幼稚園新規採用教員研修「第８回」における事前課題・準備物の変更について

いつもお世話になっております。
さて、教セ第2821号（平成29年４月３日付）で通知しました実施要項に記載している事前課題・準備物について、下記のとおり変更いたします。
つきましては、貴所管の当該園長に通知くださいますようお願いします。

記

○変更前
	回
	研修課題
	ねらい
	準備物・事前課題

	８
	幼稚園における危機管理
	危機管理の意義について学び、園における安全について、防止、対応、教育の各観点から具体的な実践方法を考える。

	セルフマネジメント
	· １年間の自身の変容について振り返ることを通し
て、自己改善力を高める。
· 教職２年目に向けての自覚と使命感を高める。
	事前課題・準備物
手引P7「自己成長確認シート」を作成し持参

○変更後
	回
	研修課題
	ねらい
	準備物・事前課題

	８
	幼稚園における危機管理
	危機管理の意義について学び、園における安全について、防止、対応、教育の各観点から具体的な実践方法を考える。

	セルフマネジメント
	· １年間の自身の変容について振り返ることを通し
て、自己改善力を高める。
· 教職２年目に向けての自覚と使命感を高める。
	※事前課題・準備物で示していました「自己成長確認シート」は当日、研修会場で配付し作成します。

	連絡先
　大阪府教育センター　教育企画部
　　企画室　担当：川上　泰隆
TEL    06-6692-1882（内線 302・303）
FAX    06-6692-1923
　E-mail　KawakamiYas@mbox.pref.osaka.lg.jp